

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi: przesyłka pocztowa na rok 15 złr. 60 c., na kwartał 4 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 130.

Sroda 5. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

Część nieurzędowa.

Obie izby Rady państwa miały przedwczoraj posiedzenie.

Posiedzenie izby panów otwarte zostało o godzinie 11 $\frac{1}{2}$, pod prezydencją ks. Karola Auersperga. Z ministrów byli obecni Ich Excelencye minister wojny John i minister sprawiedliwości Komers.

Na porządku dziennym debaty nad adresem.

Po otwarciu jeneralnej debaty przemawiali zapisani do głosu: hr. Wickenburg, radca dworu Hasner, baron Hock, kardynał Rauscher, profesor Arndts i baron Lichtenfels.

W izbie deputowanych zasiedli na ławie ministrów Ich Excelencye prezydent ministrów hr. Beust, Komers, hr. Becke, hr. John i hr. Taaffe.

Prezydent otworzył posiedzenie o godzinie 10 i minut 25.

Po odczycaniu i przyjęciu protokołu pierwszego posiedzenia oświadczył prezydent, że przed rozpoczęciem sesyi przybył doń burmistrz Wiednia dr. Zelenka z oboma zastępcami, aby Radę państwa w imieniu stolicy powitać. Sądzi prezydujący, że uprzedził tylko życzenie izby, złożony burmistrzowi podziękowanie w imieniu tejże.

Deputowani Bajamonti, hr. Baworowski, dr. Berger, Ljubissa i dr. Polański składają przyrzeczenie zamiast przysięgi. Ljubissa życzy sobie składać przyrzeczenie w języku serbskim, ale ponieważ formuła prawna na ten język nie jest przetłumaczoną, więc składa przyrzeczenie w słoweńskim narzeczu.

Prezydent każe odczytać pismo Jego Excelencyi ministra finansów w odpowiedzi na interpelacyę Skenego.

Następnie odpowiada Jego Excel. minister wojny na interpelacyę dra. Mühlfelda względem obwarowania Wiednia.

Nakoniec przechodzi izba do porządku dziennego, t. j. do debaty nad adresem.

Prezydent oświadcza, że wpisali się następujący mowcy: Tschabuschmig, Perger, Plener, Sturm, Mende, Franz, Gross, Gschnitzer, Mühlfeld, Plankensteiner, Dienstl, Zeilner, Seyffertitz, Andriewicz za adresem; Toman, Svetec, Skene, Krzczunowicz przeciw adresowi.

Po odczycaniu projektu do adresu przez sprawozdawcę dr. Herbsta, zabiera głos dr. Toman.

Projekt adresu Izby panów Rady państwa opiewa jak następuje:

Wasza c. k. Apostolska Mość!

Idąc za wysokim wezwaniem, którym W. ces. kr. Mość otworzyłeś na nowo tory czynności konstytucyjnej. Izba panów na wstępie swojego zebrańia uważa za swój pierwszy i najważniejszy obowiązek, u stóp tronu Cesarzkiego wyrazić swoją pełną uszanowania wdzięczność za postanowienie, którem raczyłeś Najj. Panie położyć koniec zarówno niesłusznemu jak obfitemu w ciężkie wypadki okresowi pożałowania godnego przestanku w życiu konstytucyjnym państwa, i na nowo zapotrzebować dla najwyższych spraw państwa konstytucyjnego udziału reprezentowanych w tej Radzie państwa królestw i krajów, którego brak czuliśmy boleśnie w ostatniej przeszłości.

Z równą, pełną uszanowania wdzięcznością i z nadziejami, budzącemi się na nowo dla naszego życia konstytucyjnego, witamy ponownie przyrzeczenie cesarskie, iż przywrócenie urzędów konstytucyjnych na zapewnionej podstawie jest neodmiennym zamiarem dążności Najj. Pana. W przekonaniu, że pełna sławy egzystencya cesarstwa, trwały pokój wewnętrzny, a z nim powodzenie wszystkich krajów i ludów Austrii tylko na niewzruszonym fundamencie wszechstronnie uznanego, szanowanego i nietykalnego prawa konstytucyjnego mogą być zabezpieczone i utrzymane — Izba panów celem osiągnięcia tego wspaniałego zadania, jakoteż celem załatwienia zadań, drogą konstytucyjną jej przydzielonych, będzie

współdziałać gorliwie i z tem większą wytrwałością i poświęceniem, ileże nie może ani nie chce tać przed sobą wysoce przykrej sytuacji i licznych trudności, otaczających takową. Nigdy jeszcze bowiem, jak daleko sięgają karty dziejów, państwo to nie było nawidzone takim brzemieniem różnorodnych trudności i zawiłań, jak w ostatnim nieszczęsnym okresie.

O ile Najj. Pan zwróciłeś naszą uwagę na przedmioty najbliższej naszej czynności, — to w pierwszym rzędzie następczą się naszemu oku publiczno-prawne stosunki reprezentowanych w tej Radzie państwa królestw i krajów do królestwa Węgier. Co do punktu dążenia w tym względzie, t. j. co do pogodzenia wymagań prawnych królestwa Węgier z ustawami zasadniczymi państwa, nadaniem Najw. dyplomem z d. 20. października 1860 i najwyższym patentem z d. 26. lutego 1861, Izba panów z udzielenie sobie od tronu wiadomości widzi, iż zupełna swoboda jej punktu wyjścia jest ograniczona faktem, pominać się nie dającym, iż nareszcie z królestwem Węgier zrobiono już ugodę, która jest przeznaczoną zabezpieczyć przynależność tegoż królestwa do całości monarchii, tudzież pokój wewnętrzny państwa i potęgę jego na zewnątrz.

Najj. Panie! Podczas kiedy dążenia wszystkich państw europejskich, a osobliwie sąsiednich nam mocarstw, skierowane są do tego, aby swoją potęgę powiększyć tak nabytkiem terytorjów, jak przedewszystkiem ścisłszem zjednoczeniem form państwowych, — publiczno-prawny podział cesarstwa, już przez swoje położenie w sercu Europy, wystawionego na uderzenia rozmaitych burz politycznych tej części świata, musi nas napełniać uzasadnionemi i ciężkiemi obawami, zwłaszcza po stracie błogostawionej prowincyi i wystąpieniu z Rzeszy niemieckiej.

Jakkolwiek Izbie panów nie wolno przemilczeć o tych obawach, i jakkolwiek stanowiska, dotąd zachowanego przez siebie w tej kwestyi, nie zapiera się i teraz, — to jednak nie może zapoznawać wagi wypadków i faktów, które wszakże leżą po za obrębem jej odpowiedzialności.

Nie może się tedy usuwać od nałożonego Radzie państwa obowiązku, działalnością w duchu patriotycznym i pojednawczym ku osiągnięciu ugody, utworzonej przez Najjaśniejszego Pana, aby nowy porządek rzeczy konstytucyjnym prawom i swobodom wszystkich części państwa zaręczał w rzeczywistości równą miarę i równe bezpieczeństwo, lecz aby zarazem był rękojmią niezbędnych warunków dla zapewnionego stanowiska i wyższej powagi państwa austriackiego w gronie państw europejskich, tudzież dla jego trwałej wewnętrznej pomyślności i zadowolenia. Do rzędu tych warunków liczymy utrzymanie jedności wojska, sprawiedliwy rozdział ciężarów i długów państwa na pojedyncze części składowe, jednolitość i zgodność obustronnego prawodawstwa w dziedzinie spraw dodatkowych i wyższych spraw ekonomicznych; dalej dla spraw wspólnych pewien organizm konstytucyjny ciał reprezentacyjnych, w którymby można było prowadzić interesa torem uregulowanym, i któryby zarazem miał wybitną cechę przynależności wszystkich części państwa; przede wszystkim jednak dostateczne gwarancje dla sprężystego wykonywania dotyczących ustaw prawodawczych także w drodze administracyjnej.

W tym duchu i z nieustanną bacznością na niezbędne wymagania całości państwa, przystąpimy także do sumiennego i gruntownego zbadania zapowiedzianych wniosków co do zmiany, jaką się stała konieczną w Najw. patencie z d. 26. lutego 1861, nie całkiem bez nadziei w możność, iż to, co teraz choćby niedostatecznie da się osiągnąć, przez wzajemną uprzejmość, poszanowanie praw wzajemnych i jednakość interesów żywotnych, zyska ową postać i napoi się tym duchem, który w zadowoleniu i współudziale części zdoła utworować zupełne poświęcenie dla dobra całości.

Zapowiedziany przez Najj. Pana wniosek do ustawy o odpowiedzialności ministrów i odpowiedniej wymaganom konstytucyjnym modyfikacyi §. 13. Najw. patentu z d. 26. lutego 1861, witamy jako konieczne uzupełnienie, ożywienie i utwierdzenie naszych ustaw konstytucyjnych. Te i wszystkie inne wnioski, jakoteż wnioski przyrzczone Najw. postanowieniem z d. 4. lutego sejmom krajowym, osobliwie dotyczące rozszerzenia autonomii krajowej, a pozostawione uchwałom Rady państwa, Izba panów podejmie i zbada ze starannością, odpowiednią ważności przedmiotu. Poświęcimy również naszą całkowitą uwagę i gruntowną rozważę sprawom finansowym, tudzież nadzwyczajnym rozporządzeniom, wydanym w tym względzie od ostatniej sesyi — i będziemy się jak najgorliwiej starać, aby przez współdziałanie Rady państwa tok i kontrola spraw finansowych wprowadzoną była znowu na tory konstytucyjne, aby podjęto na nowo przerwana dążność do przywrócenia równowagi w skarbowości, i aby stosunek waluty i kredyt publiczny przybrały znowu zwolna postać zadowalającą.

Musimy trzymać się tej nadziei, iż przy poruczonem nam załatwieniu wielkich i donośnych zadań finansowych, uczucie sprawiedliwości i słuszności reprezentantów Węgier pozostawi nam do ugody z krajami korony węgierskiej owo wolne pole, na którym jedynie można będzie spełnić dobrze główne zadanie, na które N. Panie położyłeś nacisk, i od którego zawisła dola lub niedola całych generacyi krajów, reprezentowanych w tej radzie państwa, tj. postarać się o to, aby żadna część nie potrzebowała się uskarzać na niestosunkowe obciążenie.

Najj. Panie! Ludy Austrii tęsknią do trwałego i honorowego pokoju, aby bez przeszkody rzetelną pracą dla siebie, dla swoich dzieci i dla ojczyzny spożytkować skarby, które łaska Boża w takiej pełni rozsiała w tem państwie, które jednak wtedy tylko są prawdziwie niewyczerpalnemi, jeżeli się dobywają czynnością regularną i używają w gospodarnej mierze.

Za powodem wspaniałego słowa N. Pana chętnie rzucają zasłonę zapomnienia na niedawną przeszłość, i zgadzają się z tą polityką, która w duchu pojednania dąży do satysfakcyi, iż własną usilnością nieprzychylność i nieprzyjaźń zamieniła w uszanowanie i w przyjaźń. Polityka ta zostanie tem wznioślejszą i szlachetniejszą, im więcej Austriya podniesie się i wzmocni znowu swoją własną siłą. Żadna jednak zasłona nie jest dość wielką i dość gęstą, aby mogła zakryć wszystkie braki i rany, przez które chorzeje państwo; — i nie powinna zakrywać, albowiem z widoku tych ran czerpiemy także naukę środków, które służą do trwałego uleczenia cierpień i zacerpienia świeżych sił żywotnych. Pozwól Najjaś. Panie izbie panów, z uszanowania pełną otwartością wyrazić swoje przekonanie, że odmłodniające przywrócenie sił państwu da się osiągnąć i zapewnić tylko drogą mądrego przyswojenia sobie twórczych a oraz zachowawczych idei terażniejszości, rozsądnem przyzwoleniem na uprawnione ich wymagania, i wcieleniem ich do instytucyi i organów życia państwowego.

Wyższe pielęgnowanie kultury duchowej odpłaci się także w spotęgowanym dobrobycie materialnym, a wartość dzieła i pracy pokojowej zhartują i wyostrzą na nowo miecz Austrii, gdyby go przyszło dobyć dla obrony.

Z lojalnem poświęceniem i wierną obowiązkom wytrwałością izba panów w swem powołaniu konstytucyjnym będzie współdziałać ku utwierdzeniu dzieła pokoju i zgody, do którego dążymy pod auspicjami Najj. Pana. Oby to dzieło pod opieką niebios uwieńczone zostało pomyślnym skutkiem na sławę tronu, na zwiększenie potęgi państwa, na pomyślność wszystkich berła Najj. Pana powierzonych królestw i krajów, aby prawdą było i nadal słowo przodka przodka cesarskiego, i aby Austriya także na gruncie nowożytnym stała opartą o niewzruszone kolumny prawa i swobody, aby trwała i kwitnęła w najpóźniejsze dnie.

Boże zachowaj, błogosław i uszczęśliwiaj W. Ces. król. Mość, Boże chroń i błogosław nasze cesarstwo!

J. D. kardynał Rauscher, przewodniczący; Antoni Auersperg, sprawozdawca.

O stanowisku stronnictw w izbie deputowanych rady państwa podaje korespondencya „Czasu“ z Wiednia z d. 1. b. m. następującą wiadomość: „W izbie oddzieliły się nieco wyraźniej dwa stanowiska niemieckie i wykazała się jaśniej ich siła. Tak zwani autonomiści niemieccy pod naczelnictwem Kaiserfelda połączyli się z dualistami pod przewodnictwem Herbsta zostającymi i liczą 61 głosów w izbie. Centraliści pod naczelnictwem Pratobery i prezesa izby Giskry liczą 58 głosów. Polacy w liczbie 35 (jeżeli ks. Konstanty Czartoryski i hr. Alfred Potocki, będący członkami izby wyższej, a chcący zasiadać w niższej, do której wybrani zostali, będą mogli w niej zasiąść) popierani będą w wielu sprawach samorządu narodowego przez pięciu posłów z Krainy a w niektórych sprawach przez posłów z Tyrolu. Gdyby Czesi wybrani do rady państwa w niej byli zasiadli, autonomiści mieliby 1/3 głosów, przeto zmiany konstytucji wymagające 2/3 głosów, niemożliwe byłyby przeciw ich woli przeprowadzone.“

O wyjeździe gości sławiańskich z Petersburga na wystawę etnograficzną do Moskwy pisze „Głos“ pod dniem 27. maja: Dziś około godziny 2giej po południu hotel Belle-Vue napełnił się odwiedzającymi: na tę godzinę był przeznaczony ostatni obiad Słowian przed wyjazdem ich do Moskwy. Znowu były toasty i mowy. Ze Słowian przemawiali: Palacki, Rieger, Brauner i Cejnowa. W mowach swych Słowianie gorąco dziękowali „Piotrogadowi“ za doznane przyjęcie. Palacki dodał do tego, że chociaż Petersburg nosi cudzoziemskie nazwisko, lecz wyraźnie jest miastem całkowicie rosyjskiem, i wznosił toast za zdrowie towarzystwa petersburskiego w osobie jego przedstawicieli członków komitetu dla przyjęcia Słowian. W odpowiedzi im przemawiali, jakby najdokładniej się wyrazić? poprostu mieszkańcy Petersburga. Wyjaśnijmy rzecz. Dotąd wszyscy rosyjscy mowcy, witający Słowian na różnych uroczystościach, należeli przeważnie do komitetu, ustanowionego do przyjęcia Słowian. Dziś było nie to: przemawiały osoby wcale nienależące do komitetu, przybyłe, że tak powiemy, żeby pozdrowić odjeżdżających do Moskwy gości sławiańskich. Pierwszy mówił p. Iwanicki. Dowodził on konieczności częstego powtarzania podobnych zjazdów sławiańskich i jednego dla nich języka rosyjskiego, co wcale nie wyłącza do zwykłego, miejscowego użytku narzeczy plemiennych. Mowę tę okryły huczne oklaski. Potem gorąco przemawiał p. Terentjew; po nim mówili jeszcze niektórzy z obecnych Słowian i Rosyan, a w końcu zabrał głos p. O. Miller.“

„Przy głośnych okrzykach „sława!“ „żywio!“ przy huku muzyki ciągle grającej podczas obiadu Słowianie wstali od stołu. Nastąpiły uściski, pocałunki. O godzinie 4tej goście udali się na stację kolei żelaznej Mikołajewskiej, jedni powozami, inni (na własne żądanie) pieszo. W chwili ich odjazdu na balkonie hotelu Belle-Vue grała muzyka. Na stacji oczekiwała na Słowian liczna publiczność. Przy głośnych okrzykach: „sława!“ „żywio!“ zaczęli zajmować miejsca w wagonach. Otoczył ich cały tłum: znajomi i nieznajomi ściskali ich za ręce, prosili o bilety wizytowe na pamiątkę. Damy nie dawały się wyprzedzać mężczyznom. Szczególnie otaczały Gołowackiego, Polita i Liwczuka, którzy wraz z Palackim i Riegerem stali się stanowczo najpopularniejszymi z naszych gości. O godzinie 5tej dało się słyszeć świstnięcie, i pociąg nadzwyczajny powiózł Słowian pośród hucznych okrzyków „sława!“ Szczęśliwej wam drogi do wszechsłowiańskiej Mekki, nasi drodzy bracia goście!!“

„Ruski Inwalid“ powiada: „Donosiliśmy już, że pp. Palacki i Rieger staną w Moskwie nie w hotelu Kokorewa, lecz u hr. Kuszelewa-Bezborodko. Nie mogli przyjąć zaproszenia, aby stanąć wraz z drugimi w hotelu Kokorewa, ponieważ wcześniej dali słowo hr. Kuszelewowi-Bezborodko, że staną u niego. Hrabia uprzedził komitet do przyjęcia, gdyż pisał w tym przedmiocie do Palackiego jeszcze do Pragi, potem do Paryża, i nakoniec list zapraszający od niego otrzymany był w drodze, kiedy Palacki jechał już tu.“

„Journal de St. Petersburg“ z 28. maja pisze: Ambasador rosyjski w Konstantynopolu generał-lejtnant Ignatjew, doręczając Sułtanowi swe listy wie-

rzytelne, przemówił w następujący sposób: „Cesarz, mój Najdostojniejszy Pan, chcąc dać wyraźny dowód doniosłości, jaką Jego Ces. Mość przywiązuje do stosunków politycznych pomiędzy obu cesarstwami, mającymi tak różnorodnie punkta zetknięcia, raczył wynieść mnie do stopnia ambasadora, polecając mi reprezentować Go w tym charakterze przy Waszej Ces. Mości. W chwili Waszego wstąpienia na tron otomański, znajdowałem się w liczbie pierwszych tych, którzy przysłani byli zdala do tej stolicy dla złożenia słusznego hołdu wspaniałomyślnym zamiarom, które na początku swego panowania Wasza Ces. Mość zapowiedziała uroczyste. Miałem w ten sposób przy dwóch wydarzeniach uroczystych szczęście usłyszenia z ust Waszej Ces. Mości zapewnienie, że wszyscy Wasi poddani bez różnicy narodowości i wyznania korzystać będą z jednej i tejże samej troskliwości, i że pomyślność ich będzie przedmiotem jednaki, stałych usiłowań ze strony Waszego rządu. Rozwój bogactw naturalnych tego pięknego kraju i dobrobyt jego ludności zostałyby zapewnione od chwili, w której te zamiary ojcowskie Waszej Ces. Mości zostałyby wprowadzone w wykonanie tak w głębi jak i na kończynach cesarstwa. Rosya nie dąży do żadnego celu interesowanego, lecz będąc połączona węzłami religii, tradycji i plemienia ze znaczną częścią ludów podległych berłu Waszej Ces. Mości, żywi ona wielki i gorący interes dla tego wszystkiego, co może zapewnić skutecznie ich pomyślność. Po trzyletnim pobycie nie jestem już cudzoziemcem w Konstantynopolu. Poczytywałbym siebie za szczęśliwego, gdyby sądzonem mi było przyczynić się do wzmocnienia i rozwoju stosunków dobrej przyjaźni pomiędzy dwoma krajami sąsiednimi. Mam zaszczyt Najjaśn. Panie doręczyć Waszej Ces. Mości listy uwierzytelniające mnie przy Was.“ — Sułtan raczył na to odpowiedzieć: „Jestem bardzo wdzięczny Najjaśn. Cesarzowi za ten nowy dowód Jego życzenia, ścieśnienia węzłów przyjaźni i dobrej zgody, istniejącej pomiędzy obu narodami. Zwracam całą mą uwagę na dobrobyt wszystkich poddaanych mego cesarstwa i usiłuję stale wzmocnić i ścieśnić dobre stosunki z cesarstwem rosyjskiem, sąsiadującym z moimi posiadłościami. Znam i oceniam wasze zdolności i mianowanie was obecnie ambasadorem, jest dla mnie szczególnie przyjemne.“ — Byłoby bardzo przyjemnie, powiada „Journ. de St. Petersburg“, dodać do tego, że życzenia wyrażone przez reprezentanta naszego Monarchy i zapewnienia władcy Turcyi, iż poświęci wszystkie swoje starania pomyślności swych poddanych, stwierdzone zostały jakimikolwiek faktami; lecz fakta takie wcale nie istnieją. Przeciwnie, wszystkie wiadomości z wyspy Kandyi są obecnie nader smutne. Korespondencya z Aten zamieszczona w tymże „Journ. de St. Petersburg“, oddaje pochwały waleczności, z jaką powstańcy bili się z przemagającymi siłami Omera Baszy, lecz za to jakimież cierpieniami i nieszczęściami okupują się te czyny waleczności! „Wszyscy spodziewali się“, powiada korespondent „Journ. de St. Petersburg“, że z przybyciem nowego wodza naczelnego ustana okrucieństwa Turków; lecz stało się całkiem przeciwnie; okrucieństwa nie tylko nie zmniejszyły się, lecz przybrały większe jeszcze rozmiary, i zjawienie się Omera Baszy spotęgowało widocznie fanatyzm Turków. Wszędzie, gdzie się oni pokazują, słyhać tylko o wytępieniu ludności niewinnej i bezbronnej, bez różnicy wieku i płci.“

Były członek prowizorycznego rządu, p. Ad. Cremieux, ogłosił w dziennikach francuskich dokładne sprawozdanie z audyencji, którą otrzymał w sprawie swoich uciśnionych spółwyznawców młodszych w Tuileryach.

„Cesarz, pisze p. Cremieux w tem sprawozdaniu był już zawiadomionym o całej tej tragedji; otrzymał był depeze zgodne z mojemi, które mu przedłożyłem. Niektóre szczegóły były mu znane. Znalazłem Cesarza równie oburzonego jak zdziwionego. Oświadczywszy mu, że jego ministrowie dali już rozporządzenie naszemu konsulowi jeneralnemu w Bukareszcie, prosiłem go jeszcze o osobiste wstawienie się. W tej chwili odpowiedział mi Cesarz, każe telegrafować do ks. Karola, miałem zamiar i tak uczynić to dzisiaj. Zezwolił na takie prześladowanie w Europie, znaczyłoby to samo co wystawienie się na pogardę narodów. Rzekłem na to Cesarzowi: Książę Karol powoduje się najwspaniałomyślniejszymi zasadami, oświadczył mi, że uważa to za rzecz swego honoru, aby dla żydów swojego państwa obywatelskie równouprawnienie proklamować, wypłacił z własnej swojej szkatuły znaczną sumę na odbudo-

wanie zburzonej w czasie ostatnich rozruchów Syagogi. Jeżeli kogo przygnieść ma pogarda narodów, to tylko ministra Bratiano, który jakkolwiek mianuje się liberałem i demokratą, to przecież oburzona opinia publiczna tylko jego pociąga do odpowiedzialności za te wszystkie barbarzyństwa.“ Naostatek upewnił Cesarz p. Cremieux ponownie w najuprzejmiejszych wyrazach, że się bezpośrednio wstawi do księcia Karola.

Podczas kiedy różne dzienniki donoszą, że rząd francuski w wynikłym niedawno sporze z komisją wojskową ciała prawodawczego, okazał się skłonny do ustępstw i przyjął propozycje komisji, pisze przeciwnie „Presse“: Porozumienie nie dało się przyprowadzić do skutku. Spór odnosi się mianowicie do punktu względem powołania ruchomej gwardyi narodowej. Komisya jak mówi, obstała przy tem pojmovaniu rzeczy, że ta gwardya, gdyby miała być powołaną do służby okręgu na 25 dni, przedstawiałaby formalną rezerwę drugiego zaciągu. Rząd przeciwnie utrzymuje, że powołanie tejże gwardyi tylko na 14 dni corocznie i to w różnych czasach do służby kantonu, nie byłoby dostatecznem do zupełnego i należytego jej wyćwiczenia. Zdaje się, że teraz zaniechano nawet dalszego porozumienia się w tej kwestyi, pozostawiając jej załatwienie pełnej izbie.

Rada państwa francuska przedyskutowała projekt ustawy dla „inwalidów pracy.“ Podług tej ustawy mają skaleczeni i do pracy niezdolni robotnicy, a odnośnie także i potomkowie tychże pobierać z ogólnej kasy pensję. Potrzebny dla tej kasy fundusz ma być utworzony z procentowej wkładki, którą państwo od wszystkich na koszt swój podejmowanych robót opłacać będzie. Ażeby tej pensji odjąć charakter jałmużny rządowej, mają się utrzymywać tylko tacy potrzebni, którzy przyczynili się do pomnożenia funduszu przez małe wkładki, objawiając przez to życzenie zapewnienia swojej przyszłości.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) z powodu święta uroczystego obrz. gr. przypadającego we czwartek odbyło się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Wszystkie sprawy zaległe z ostatniego posiedzenia, odbytego dnia 30. maja b. r.

— Jego Exc. książdz arcybiskup Wierzhlejski wyjechał przedwczoraj do Rzymu na uroczystość kanonizacyi b. Jozafata Kuncewieza. Równocześnie dowiadujemy się, że Jego Exc. książdz metropolita Litwinowicz bawiący we Wiedniu, zawezwawszy okólnikiem księży obrz. gr. do jazdy w tymże celu do Rzymu, sam również przybyć ma na tę uroczystość świata katolickiego.

— Kasyno miejskie, po rozszerzeniu lokalności swych i wystawnem ozdobieniu, znaczniejszą jak dawniej liczbę członków. Do liczniejszego uczęszczania przyczynia się wielce ogródek, w którym przechadzki i w cieniu drzew wypoczynku użyć można. W krótkie stanie się to zbiorowisko tem ponętniejsze, ileż Wydział rozciągnął prawo bywania w ogródku kasynowym i na damy wprowadzane przez członków. W ślad za tą reformą pójda zapewne dalsze, do uprawienia płci pięknej się odnoszące, a mianowicie urządzenie wieczorków bądź tańczących bądź muzykalnych, na których panie — oczywiście w toaletach pojedynczych, będą mogły bywać i z wszelką swobodą się bwić.

(Nakładem Alexandra Vogla,) dzierżawcy drukarni zakładu narodowego imienia Ossolińskich wyszła temi dniami broszura Maurycego hr. Dzieduszyckiego pod tytułem Ojczyzna. Nakładem tej samej firmy wyszła już dawniej rozprawa historyczno-krytyczna zatytułowana: święty Stanisław biskup krakowski w obec dzisiejszej dziejowej krytyki przez M. hr. Dzieduszyckiego.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Maryanna Mielnikowa z Dubanowie pod Rudkami, 25 l., stanu wolnego, obrz. rz. k., raz za kradzież i kilka razy policyjnie karana, i ze Lwowa szubpasem wydalona, rozmawiając z pewnym panem na ulicy, ukradła mu pulares z kieszeni, za co skazana została zgodnie z wnioskiem prokuratorji państwa na 6 miesięcy ciężkiego więzienia i przyjęła wyrok. (Prez. rad. p. Jorkasz, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek, obrońca p. adw. kr. Dr. Zminowski.)

(Obraz majestatu.) Antoni Michalski vel Józef Romański, ze Spasa, 56 l., stanu wolnego, obrz. rz. kat., pisarz prywatny, już sądzony przez sąd wojenny i za zbiegostwo, oszustwo i nieprawny werbunek skazany na 20 lat cięż. więz., lecz później ułaskawiony, skazany został d. 1. b. m. za obrazę majestatu, i za udawanie pensyonowanego c. k. audytora na 1 rok cięż. więz. i utratę szlachectwa, lecz zapowiedział rekurs, (prez. rad. sądu kraj. p. Mogiełnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski.) Prok. proponowała 1 1/2 roku cięż. więzienia. (Ciężkie obrażenie ciała.) Filip Folsz, właściciel realności z Leluchówki pod Janowem, obrz. gr. kat., ojciec 3 dzieci, bijąc się z sąsiadem, wybił mu widłami lewe oko i usprawiedliwia się, że zrobił to niechcąc, ska-

(1059) **E d i c t.** (2)

Nro. 1306. Zur Wiederbesetzung der Stelle des k. k. Staats-Anwalts bei dem Kreisgerichte in Tarnopol mit dem Range und Gehalte eines Kreisgerichts-Rathes wird der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche durch ihre vorgesetzte Behörde bis zum 3. Juli 1867 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1058) **E d i c t.** (2)

Nro. 1306. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Czernowitz in der Bukowina ist die Stelle eines k. k. Staatsanwalt-Substituten mit Rang und Gehalt eines Secretairs der Gerichtshofe I. Instanz erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche durch ihre vorgesetzte Behörde, und Bezirksgerichts-Beamte insbesondere auch durch das Präsidium des Gerichtshofes I. Instanz bis zum 3. Juli 1867 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1042) **E d i c t.** (2)

Nro. 1545. Vom k. k. Krakauer städt. delegirten Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß am 4. Mai 1861 Joseph Hojer in Krakau ohne leibwillige Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen der k. k. Notar Hr. Muezkowski als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erberklären und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erlos eingezogen würde.

Krakau, am 30. April 1867.

(1046) **E d y k t.** (2)

Nro. 2812-3230. C. k. sąd powiatowy w Limanowy podaje do publicznej wiadomości, że celem sciągnięcia należności Piotra Janasa z Jaworzny 100 zł. w. a. z przyn. pozwolona była egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużnika Wojciecha Augustyna pod Nrm. k. 16 w Strzeszycach, składającej się z budynków mieszkalnych i gospodarczych tudzież z gruntowych parcel:

Nr.	poje	w objętości	3 morgi	kwadr.
437	pole			800
438	ogród i plac domowy			810
439	pastwisko			21
440	łąka			176
441	pastwisko			576
442	"			855
443	"			616
444	"			1590

w łącznej szacunkowej wartości 625 zł. w. a. — i że do przedsięwzięcia tej licytacji terminu w c. k. sądzie w Limanowy na dniu 17. czerwca, 8. lipca i 29. lipca 1867 zawsze o 10tej godzinie z rana się odbędzie.

Do tej sprzedaży wzywa się chęć kupienia mających z tem dołożeniem, że protokoła opisania i oszacowania tej realności, tudzież warunki licytacyjne, pod którymi sprzedaż nastąpi, w tutejszym sądzie przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa, dnia 28. marca 1867.

(1044) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 41. C. k. notaryusz w Bochni jako komisarz sądowy podaje do wiadomości iż w skutek polecenia c. k. sądu powiatowego w Wiśniczu z dnia 16. marca 1867 l. 416 w sprawie Mindli Lampel przeciw Józefa Hillela o zapłacenie sumy 1000 zł. w. a. z p. n. drugi termin licytacyjny ogłoszeniem z dnia 31. stycznia 1867 do l. 6 na dzień 27. lutego 1867 wyznaczony a z powodu zaszytych przeszkód upadły odbędzie się w dniu 19. czerwca 1867 w Wiśniczu o 9tej godzinie rano, w którym to dniu zajęte ruchomości, mianowicie towary bławatne, własnością Józefa Hillela będące, po każdej cenie, atoli jedynie za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Bochnia, dnia 25. maja 1867.

Leonard Serafiński,
c. k. notaryusz jako kom. sądu.(1045) **E d y k t.** (2)

Nro. 7775. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu nieznaną Paulinę Bratkowską lub teje z życia i miejsca pobytu nieznaną spadkobierców, iż przeciw niej Marya Kamińska i Teodor Agopowicz pod dniem

29. kwietnia 1867 do l. 7775 o wykreślenie 240 duk. wraz z procentami od 28. lipca 1833 bieżącemi, Dom. 163, pag. 3 on. 51 on. w stanie dłużnym dóbr Puzniki prenotowanej a Dom. 156, p. 175, n. 99 on. intabulowanej wraz z odmowną uchwałą względem intabulacji teje sumy i deklaracja względem puszczenia na loteryę dóbr Sokołowski i Chodorkowiec pozew wniosli, w skutek czego ustanowiono jej jako kuratora p. adwokata Dra. Dwernickiego z substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego.

Stanisławów, dnia 15. maja 1867.

(1034) **E d y k t.** (2)

Nro. 8269. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Felixa Bystrzanowskiego i p. Kazimire Bystrzanowską, że przeciw nim Elias Lemberger pod dniem 10. maja 1867 l. 8269 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu pod dniem 13. maja 1867 l. 8269 wydanym został nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Felixa i Kazimiry Bystrzanowskich nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu doniesli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zamiedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1031) **Rundmachung.** (3)

Nro. 29847. Wegen Lieferung der Deckstoff-erfordernisse zur Conservirung der Staatsstraßen im Zydaczower Bezirke für das Jahr 1868 mittelst schriftlicher Offerten wird hiemit die Sicherstellungs-verhandlung ausgeschreiben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in der Beschaffung von 1100 Deckstoff-Prismen für die Veretzkoer Hauptstraße im Betrage von 4299 fl. 20 fr. österr. Währung.

Die allgemeinen und speciellen so wie auch die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Zydaczower k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre beutlich und bestimmt gestellten Lieferungsanbote mittelst rechtsgültig ausgestellten versiegelten Offerten bis zum 19. Juni 1867 beim Zydaczower k. k. Bezirksamte einzubringen.

Nachträgliche Anbote werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthaltere.

Lemberg, am 20. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 29847. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego ku zachowaniu gościńców rządowych w powiecie Zydaczowskim na rok 1868 za pomocą pisemnych ofert rozpisuje się niniejszem licytacje.

Potrzebnem jest na ten cel dostarczenie 1100 przyzm kamienia na główny gościńiec Wrecki w cenie fiskalnej 4299 zł. 20 c. wal. austr.

Inne tak ogólne i osobne, jako też tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Zydaczowie.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje wyraźnie i stanowczo ułożone oświadczenia względem dostawy przedłożyli w formie prawomocnie wystawionych i opieczętowanych ofert do dnia 19. czerwca 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Zydaczowie.

Późniejsze oświadczenia nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. maja 1867.

(1036) **R u n d m a c h u n g.** (3)

Nro. 10471. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Hereinbringung der Forderung des Moses Stroh von 588 fl. österr. Währ. s. N. G. die executive Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, dem Isaac Kleinmann, Zallel Menkes, der Reisel Menkes, dem Chaim Czeszer, der Reisel Czeszer und den Nachlassmassen der Reisel Blauer verhehelichten Sonne und des Hersch Blauer gehörigen Antheile der in Lemberg sub Nr. 103³/₄ gelegenen Realität, das ist die Feilbietung dieser Realität mit Ausschluß des dem Sobel Hand, Fischel Tabak, der Eitel Tragan und der Nachlassmasse des Wolf Fried gehörigen Dfizingebäudes am 18. Juli 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, bei welchem Termine die gedachten Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerthe und Ausrufspreise von 4581 fl. österr. Währ. werden hintangegeben werden, dann, daß als Badium der

Betrag von 360 fl. öst. W. bestimmt wurde, ferner daß der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen in der landesgerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden können; endlich, daß für die abwesenden Interessenten: Josef Pekin, Neschke Verlegerin, Moses Blauer, Israel Berli Hand, Dressel Sim, Antschel Hand und Perl Hand oder ihre allfällige Erben oder Rechtsnehmer, so wie für diejenigen, welchen die diese Executionsangelegenheit betreffenden Bescheide nicht zugestellt werden könnten, oder welche mittlerweile dingliche Rechte über den feilzubietenden Realitätsantheilen erwerben sollten, der Herr Advocat Dr. Skałkowski zum Vertreter bestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. März 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10471. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni niniejszem wiadomo, że w tymże celem sciągnięcia pretensyi Mojżesza Stroh w ilości 588 zł. wal. austr. z przyn. przymusowa sprzedaż części realności we Lwowie pod l. 103³/₄ położonej, tej pretensyi za hypotekę służących, do Izaka Kleinmanna, Zallela Menkesa, Reizli Menkesowej, Chaima Czeszera, Reizli Czeszerowej i do mas spadkowych Reizli z Blauerów Sonne i Herscha Blauera należących, to jest sprzedaż realności pod l. 103³/₄, z wyłączeniem oficyny: Sobla i Handa, Fischla Tabaka, Ettli Traganowej i masy spadkowej Wolfa Frieda własnej, dnia 18go lipca 1867 o godzinie 10tej przed południem się odbędzie, na którym terminie rzeczony części realności nawet niżej ceny szacunkowej i wywołania w ilości 4581 zł. wal. austr. sprzedane będą; potem, że jako wadium ilość 360 zł. wal. austr. ustanowioną została; dalej, że czyn ocenienia i warunki licytacyjne można w registraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć, lub ich odpisy uzyskać; nareszcie, że dla nieobecnych interesowanych, jako to: Józefa Pekina, Neschy Verlegerin, Mojżesza Blauera, Izraela Berli Handa, Dressli Simowej, Antschla Handa i Perli Handowej lub ich spadkobierców albo prawonabywców, tudzież dla tych, którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące doręczane być nie mogły, lub którzyby tymczasem rzeczony prawa na sprzedaż się mających częściach realności nabyli, adwokat Dr. Skałkowski zastępcą mianowany został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(1029) **Rundmachung.** (3)

Nro. 5775. Vom 1. Juni 1867 angefangen wird das Postenausmaß zwischen Dukla und Zimigrod von ⁷/₈ Posten auf 1 Post erhöht.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 26. Mai 1867.

(1063) **E d i c t.** (1)

Nro. 797. Am 21. d. M. wurden im Orte Gyngany dieses Gerichtsprangels, beim Grundwirth Jacob Warowy zwei einjährige Fohlen: eines von kastanienbrauner, das andere von dunkelgrauer Farbe, als diebstahlsverdächtig beanfändet.

Nachdem der Eigenthümer dieser Fohlen unbekannt ist und deren Verwahrung mit Kosten verbunden ist, so wird deren Veräußerung im Wege der öffentlichen Versteigerung unter Einem veranlaßt.

Der unbekannt Eigenthümer wird aufgefordert, sich binnen Jahresfrist in legale Eigenthumsbeweise versehen, um die Ausfolgung des Erlöses hiergerichts zu melden, widrigens mit demselben nach Vorschrift des §. 358 St. B. D. verfahren werden wird.

Vom k. k. Untersuchungsgerichte.

Borszczów, am 27. Mai 1867.

(1065) **E d i c t.** (1)

Nro. 5618. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß für die das Haupt der Julianna Sobolewska, Schweser des verstorbenen Erasm de Ozorio Bukowski vorstellenden unbekannt Erbserben der Verlassenschafts-Curator im Grunde §. 128 des kais. Patentes vom 9. August 1854 in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mochnacki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Chamaides bestellt und die unbekannt Erben mittelst gegenwärtigen Edictes mit dem vorgelaben werden, daß sie sich binnen einem Jahre zu melden und ihre Erberklärung anzubringen haben, widrigensfalls die Verlassenschaft mit denjenigen, welche sich erberklären und ihre Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen nach Maßgabe ihrer Ansprüche eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder, wenn sich niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erlos eingezogen werden würde.

Przemysl, am 22. Mai 1867.

Erkenntniß.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 24. Mai 1867, Nr. 324, auf Grund des §. 38 St. B. die Einstellung des weiteren Erscheinens der periodischen Druckschrift "Il Barbiere" auf die Dauer von drei Monaten ausgesprochen.

(1068)

E d i c t.

(1040) **Nr. 3601.** Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zur Vereinfachung der erliegenden Forderung 945 fl. öst. W. sammt 4% vom 1. Juni 1864 laufenden Zinsen, dann der im Betrage von 15 fl. 37 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executiv Feilbietung der im Sankter Kreise gelegenen, dem Schuldner Hrn. Naftali Rebhuhn gehörigen Güter Leszczawa dolna zu Gunsten des Bittstellers Hrn. Felizian Laskowski als Rechtsnehmers der Fr. Maria Gräfin Konarska bewilligt und diese Feilbietung in zwei Terminen, und zwar am 15. Juli 1867 und am 19. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswerth im Betrage von 46.478 fl. 20 kr. öst. Währ. bestimmt.
 2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 4600 fl. öst. W. entweder im Baaren oder in galiz. Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt den gehörigen Coupons und Talons nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nie in einem höheren Course als der Nominalwerth ist, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.
 Das Badium des meistbietenden Käufers wird zurückbehalten, den übrigen Kauflustigen aber sogleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen über oder um den Schätzungswerth nicht veräußert werden, alsdann werden alle Hypothekargläubiger im Zwecke der Festsetzung der erleichternden Bedingungen auf den 19. August 1867 um 4 Uhr Nachmittags mit dem vorgeladen, daß die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beizutretend angesehen werden.
 4. Jedem Kauflustigen steht frei, das ökonomische Inventar, den Schätzungsact und den Tabularextract dieser Güter so wie die übrigen Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur einzusehen oder Abschriften zu begeben.

Von dieser Feilbietungsausschreibung werden beide Theile und sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekanntes so wie alle diejenigen, welche nach dem 11. März 1867 in die Landtafel gelangt sind, oder denen der die Feilbietung bewilligende Bescheid entweder gar nicht oder nicht zeitlich zu eigenen Händen zugestellt werden konnte, durch Edicte und durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Waygart mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski bestellten Curator.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Przemysl, am 29. April 1867.

E d y k t.

Nr. 3601. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wygranej pretenzji 945 zł. z procentem po 4proc. od dnia 1. czerwca 1864 bieżącym, niemniej kosztów w ilości 15 zł. 37 kr. walucie austr. przysadzonych, jak i teraz w kwocie 25 zł. 51 kr. walucie austriackiej przyznanych, egzekucyjna sprzedaż dóbr Leszczawy dolnej w obwodzie Sanockim położonych, dłużnika Naftaliego Rebhuhn własnych, na rzecz prokuratora p. Felicyana Laskowskiego jako prawonahajwy p. Maryi hr. Konarskiej dozwała się, którato sprzedaż w dwóch terminach, a to na dniu 15. lipca 1867 i 19. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 46478 zł. 20 kr. w. a.
 2. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w okragłej sumie 4600 zł. austr. czy to gotówką, czy to galicyjskimi listami zastawnymi lub galicyjskimi obligacyami indemnizacyjnymi wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w Gazecie lwowskiej się znajdujacego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej złożyć któreto wadium najwięcej ofiarujacego kupiela zatrzymanem, reszcie licytantów zaś zaraz zwróconem zostanie.

3. Jeżeli dobra te w wyznaczonych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedanemi nie będą, w takim razie wszyscy hypoteczni wierzyciele w celu ułożenia lżejszych warunków powołują się na termin dnia 19. sierpnia 1867 o godzinie 4tej po południu do tutejszego sądu z tym dodatkiem, iż niestawiający za przystępujących do większości stawiających uważani będą.

4. Chęć kupienia mający mogą inventarz ekonomiczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr jak i bliższe warunki licytacyjne w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać.

O rozpisanju tej licytacji zawiadamia się strony sporujące i wszystkich wierzycieli hypotecznych, a w szczególności z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z pobytu niewiadomych jak i wszystkich tych którzyby po 11. marcu 1867 do tabuli weszli, lub którzyby z jakiej bądź przyczyny najmniejsza uchwała do rąk własnych weześnie albo z takim samym skutkiem nie mogła być doręczoną, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra.

Waygarta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Przemysl, dnia 29. kwietnia 1867.

(1018) **Nr. 5021.** Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird kundgegeben, daß der zufolge Edictes vom 13. Februar 1866 Z. 1849 über das Vermögen der Tuchhändler Jacob Friedmann und Henie Friedmann in Sambor eröffnete Concurs der Gläubiger hiemit aufgehoben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.
 Sambor, am 21. Mai 1867.

(1038) **Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 2570 - Praes. Seitens des k. k. Oberlandesgerichts-Präsidiums wird wegen der Wiederbesetzung der bei den provisorischen Bezirksgerichten in Nowosioło, Skole, Jazłowiec, Rawa, Kutty und Zborow erledigten 6 Actuarstellen (darunter eine provisorische) mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. öst. W. und eventuell mit 400 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe, der Concurs mit der Bewerbungsfrist von 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Zeitung gerechnet, hiermit ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege, an das Präsidium jenes Gerichtshofes I. Instanz zu leiten, in dessen Sprengel sich das Bezirksgericht, wo die angesuchte Actuarstelle vacant ist, befindet.

Lemberg, am 26. Mai 1867.

(1041) **Licitations - Ankündigung.**

Nr. 6312. Mit Beziehung auf die h. a. Kundmachung vom 17. April 1867 Z. 4689 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinationsgerechtsame der Delatynor Staatsdomäne sammt dem dazu gehörigen Lanczyner Einkehrhause am 24. Juni 1867 Früh in der Delatynor k. k. Cameralwirthschaftsamt's - Kanzlei veräußert werden, und daß das Kaufobject in Pausch und Bogen, dann in dem Zustande, in welchem das hohe Alerar die Propinationsgerechtsame in den 13 Ortschaften, so wie das Lanczyner Einkehrwirthshaus eigenthümlich besitzt, zuerst nach einzelnen Sectionen, dann in concreto, und zwar:

die I. Section, bestehend aus Delatyn mit Horysz und Szewelówka, dann Zaryka und Loh, mit dem Ausrufspreise von	44.846
die II. Section, bestehend aus Dora mit Jaromez und Jamna, um	11.311
die III. Section: Oslaw biały, Oslaw czarny und Potok czarny um	27.015
die IV. Section: Lanczyn, Dobrotów und Sadzawka um	42.000
die V. Section, bestehend aus der Ortschaft Łojowa, um	4.152
die VI. Section, bestehend aus der Ortschaft Krasna, um	10.953

sodann zusammen um den Kaufschilling von 140.277 fl. öst. W. dem Meistbietenden überlassen werden wird.

Jeder Licitationslustige hat den zehnten Theil des Ausrufspreises als Badium zu erlegen, und der Ersteher hat binnen 4 Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über die Bestätigung seines Kaufanbotes den dritten Theil des Kaufschillings, den Rest in sechs halbjährigen Raten sammt 1/1000 anticipativen Zinsen beim Stanislawer k. k. Steueramte baar einzuzahlen, worauf das erkaufte Object in das Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Es werden auch schriftliche mit dem Badium versehene Offerten bis zum 23. Juni 1867 6 Uhr Abends beim Delatynor k. k. Cameral-Wirthschaftsamt angenommen, welche nach Schluß der mündlichen Verhandlung eröffnet werden.

Die sonstigen Kaufbedingungen können bei der Stanislawer k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und dem Delatynor k. k. Cameral-Wirthschaftsamt eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
 Stanislaw, am 26. Mai 1867.

(1053) **Kundmachung.**

Nr. 5205. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen der Hypothekreditabtheilung der priv. österr. Nationalbank die im Grunde Beschlusses des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 14. April 1866 Z. 16600 in der Executionssache der galiz. Creditanstalt wider Ladislaus Gfu. Rozwadowski zur Befriedigung der Kapitalsumme von 20.070 fl. 40 kr. C. M., oder 21.074 fl. 20 kr. ö. W. f. M. G. bewilligte executiv Feilbietung der im Przemysler Kreise gelegenen Güter Hruszów sammt Altinungen Klonice und Szczepłoty sowohl zur Vereinfachung obgedachten Forderung der galiz. Creditanstalt pr. 21.074 fl. 20 kr. ö. W. f. M. G. als der Forderungen der Nationalbank pr. 31.120 fl. 99 kr. und 8948 fl. 65 1/2 kr. ö. W. f. M. G. ausgeschrieben und solche in einem Termine am 1. Juli 1867 unter den nachstehenden Feilbietungsbedingungen abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreise dient der Gutswerth pr. 111.518 fl. 5 kr. ö. W.
 2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen auch unter dem obbezeichneten Ausrufspreise, jedoch

nicht unter 80.000 fl. ö. W. (d. i. Achtzig Tausend Gulden ö. W.), und dann mit Ausschluß des Rechtes zur Entschädigung für aufgehobene Urbareinkünfte, dieses Recht bleibt daher Eigenthum des gegenwärtigen Gutseigenthümers mit Vorbehalt der auf diesen Gütern intabulirten Rechte der Gläubiger.

3. Jeder Kauflustige ist verpflichtet den 10ten Theil des Ausrufspreises im Betrage 11.151 fl. 85 kr. ö. W. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparrkasse, in galiz. ständ. Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen mit den entsprechenden Coupons nach dem Course in der letzten Lemberger Zeitung, jedoch nie über dem Nominalwerthe derselben zu Händen der Licitationscommission als Angelb zu erlegen, welches im Baaren erlegt, dem Meistbiether in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die österr. Nationalbank, deren Forderung pr. 31.128 fl. 99 kr. und 8948 fl. 65 1/2 kr. ö. W. auf den besagten Gütern unmittelbar nach jener der Executionsführerin sichergestellt ist, ist jedoch von dem Erlage des Badiums befreit.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile, und zwar die Executionsführer unmittelbar, dagegen der Execut zu Händen des ihm mit h. g. Beschlusse vom 31. Jänner 1867 Z. 857 aufgestellten Curator Landesadvocaten Dr. Mochnacki, ferner die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dann diejenigen Gläubiger, der diese Feilbietung bewilligende Beschlüsse und die etwaigen weiteren Beschlüsse entweder gar nicht, oder nicht zur gehörigen Zeit zugestellt werden sollten, sowie diejenigen, welche erst nach 12. Jänner 1866 in die Landtafel mit ihren Forderungen gelangen sollten, durch den bestellten Curator Landesadvocaten Dr. Reger mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Chamades und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Przemysl, den 22. Mai 1867.

E d y k t.

Nr. 5205. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 14. kwietnia 1866. do l. 16600 w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego stan. zakładu kredytowego przeciw Władysławowi hr. Rozwadowskiemu na zaspokojenie kapitału w kwocie 20070 złr. 40 kr. m. k. czyli 21074 złr. 20 c. a. w. zpn. uchwałą c. k. sądu krajowego lwowskiego z dnia 14. kwietnia 1866 l. 16600 dozwolona przymusowa sprzedaż publiczna dóbr Hruszów z przyległościami Klonice i Szczepłoty obwodzie Przemyskim położonych na prośbę austr. banku narodowego. celem zaspokojenia powyższej należności galicyjskiego zakładu kredytowego jako też należności banku narodowego w kwotach 31.128 złr. 99 kr. 8948 złr. 65 1/2 kr. a. w. zpn. się rozpisyje i takowa w jednym terminie a to na dniu 1. lipca 1867 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się szacunkowa wartość tychże dóbr w kwocie 111.518 złr. 5 kr. a. w.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo nawet poniżej powyższej ceny wywołania jednakże nie poniżej 80.000 złr. a. w. z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione dochody urbaryalne, które prawo zostaje własnością terażniejszych właścicieli dóbr z zastrzeżeniem praw wierzycieli na tych dobrach intabulowanych.

3. Każdy chęć kupna mający winien jest dziesiątą (10) część ceny wywołania w kwocie 11151 złr. 85 kr. a. w. w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. stan. towarzystwa kredytowego lub galic. obligacyach indemnizacyjnych z kuponami odpowiedniemi podług kursu w ostatniej gazecie lwowskiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych, liczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej jako wadium czyli zakład złożyć; które to wadium w gotowiznie złożone najwięcej ofiarujacemu w cenę kupna ofiarowaną wrachowane, innym zaś licytującym zaraz po zamknięciu licytacji zwróconym zostanie.

Austriacki bank narodowy, którego wierzytelność 31.128 złr. 99 kr. i 8948 złr. 65 1/2 kr. a. w. na pomienionych dobrach bezpośrednio po wierzytelności egzekwentki następują, od złożenia wadium uwalnia się.

4. Chęć kupna mającym wolno jest wyciąg tabularny tychże dóbr tudzież warunki licytacyjne w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać. — O niniejszej licytacji zawiadamia się strony obydwie i to egzekwentów bezpośrednio, a egzekuta do rąk adv. kraj. Dr. Mochnackiego, jako kuratora jemu t. s. uchwałą z dnia 31. stycznia 1867 do l. 857 postanowionego jak też wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych a tych wierzycieli którymby uchwała tę licytacyjną dozwalajaca jak też dalsze dotyczące uchwały albo weale nie albo w należytem czasie doręczoną nie została i tych, którzyby po dniu 12. stycznia 1866 do tabuli krajowej weszli, przez kuratora w osobie p. adv. krajowego Dr. Regera z substytucją p. adv. Dr. Chamadesa postanowionego i przez edykta zawiadamia się.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
 Przemysl dnia 22. maja 1867.

Citations - Kundmachung.

Nr. 4228. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj wird an den nachbenannten Tagen eine Cicitation zur Veräußerung der Propinationsgerechtigkeit in den bezeichneten Ortschaften der Cameralherrschaft Bolechow nach einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionsgruppen und endlich für das ganze Object abgehalten werden wird, und zwar laut nachstehenden

A u s w e i s.

Section-Nr.	Name der Ortschaften, deren Propinations-Gerechtfame im öffentlichen Concurrenzwege der Versteigerung ausgedoten wird.	Zu derselben gehören		Ausrußpreis in öst. Währ.		Tag der Cicitation		Anmerkung.
		Gebäude	Baugrund	fl.	kr.	einzelner Sectionen	Hauptgruppe und in concreto	
1	Lissowice	1 Einkehrhaus 1 Wirthshaus	. .	639 60	11000	. .	12ten Juni 1867 Vormittags	<p>Offerten sind längstens bis 11. Juni 1867 6 Uhr Abends bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen.</p> <p>Jeder Kaufstüchtige ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses kann bei Ertrag des 10%igen Badialbetrages an diesem Kaufgeschäfte sich betheiligen.</p> <p>Die näheren Cicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj eingesehen werden.</p> <p>Zur Einzahlung des Kauf-Schillings können auch in rückwärtsliegenden Fällen, angemessenen Jahres-Raten bewilligt werden.</p>
2	Zaderewacz und Wola zaderewacka .	2 Wirthshäuser	. .	64 156	7100	. .	detto	
3	Podbereż, Huzyjów und Tiapceze . .	je 1 Wirthshaus in jedem Orte	. .	40 85 26	6100	. .	detto	
4	Słoboda, Cerkowna und Łuski . . .	je ein Wirthshaus in den beiden ersten Orten	. .	41 24	3800	. .	detto	
5	Polanica, Bubniszcze und Cissow . .	mit 1 Wirthshaus in jedem Orte	. .	60 36 54	11800	. .	detto	
6	Brzaza, Kamionka und Sukiel . . .	mit je 1 Wirthshaus in den beiden ersten Orten	. .	34 40	6700	. .	12ten Juni 1867 Nachmittags	
7	Taniawa	1 Wirthshaus	. .	46	5100	. .	detto	
8	Niniow dolny und Niniow górny . .	mit je ein Wirthshaus	. .	44 55	7500	. .	detto	
9	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Neubabylon, Salomonowa górka sammt Adler-Wirthshaus	1 Wirthshaus in ruski Bolechow 1 Wołoska wieś u. Adlerwirthshaus	. .	148 45 334	40000	. .	detto	
10	Dołzka	1 Wirthshaus	. .	54	4500	. .	detto	

S e c t i o n s - G r u p p e n.

1. 2.	Lisowice, Wola zaderewacka und Zaderewacz	wie oben	18100	. .	13ten Juni 1867 Vormittags.
7. 8.	Taniawa, Niniow dolny und Niniow górny	wie oben	12600	. .	detto
9. 10.	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Neubabylon, Salomonowa górka und Adlerwirthshaus	wie oben	44500	. .	detto
3	Für sich eine Gruppe	wie oben	6100	. .	detto
4	detto	wie oben	3800	. .	detto
5	detto	wie oben	11800	. .	detto
6	detto	wie oben	6700	. .	detto
Für alle Sectionen zusammen		wie oben	103600	. .	—

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stryj, am 28. Mai 1867.

K o n k u r s

der Gläubiger des Brodner Geschäftsmannes Isaac Landesberg.

Nr. 2012. Von dem k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird über das gesammte wo immer befindliche und über das in den Kronländern, für welche die Jurisdictionsnorm vom 20. November 1852 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Brodner Geschäftsmannes Isaac Landesberg der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Herrn Dr. Ornstein bei diesem k. k. Bezirks-Gerichte bis 1ten Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigenfalls nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörenden Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigentums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berücksichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagsatzung auf den 12ten Juli 1867 Vormittags 9 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Von k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 20. Mai 1867.

E d i c t.

Nro. 21983. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den dem Kellmann Selig in Verlust gerathenen, von ihm an eigene Ordre am 12. Jänner 1867 ausgestellten, drei Monate a dato zahlbaren, von Alois Bandrowski in solidum acceptirten Wechsel über 150 fl. öst. W., auf dessen Rückseite die Theilzahlungen von 50 fl. und 30 fl. öst. W. abgeschrieben waren, in Händen, haben sollten, mit gegenwärtigem Edicte aufgesordert denselben binnen 45 Tagen vom unten angefügten Tage dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte auf denselben darzuthun, als besagter Wechsel sonst amortisirt und für nichtig würde erklärt werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 8. Mai 1867.

E d y k t.

Nro. 6129. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i miejsca pobytu nieznanego Grzegorza Jaworskiego i tegoż również z życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobierców niniejszem uwiadomiam, że przeciw nim p. Marya z Sadowskich Wachowiczowa i Henryka z Sadowskich Wachowiczowa pod dniem 15. maja 1867 l. 6129 w tutejszym sądzie pozew względem ekstabulacyi prawa ewikcyi sumy 15.000 złp. w stanie biernym dóbr Zielona Dom. 21, pag. 307, n. 13 on. zabezpieczonego wniosły, który do ustnej rozprawy na 16. lipca 1867, godzinę 10tą rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Weissstein niebezpieczeństwem i na kosztu pozwanego ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem co do miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał.
Tarnopol, dnia 20. maja 1867.

DONIESIENIA PRYWATNE.

W a r n u n g.

Ich warne hiemit Jedermann auf meinen Namen Geld oder Geldeswerth an irgend Jemanden zu verabsolgen, da ich auf keinen Fall Zahlung leisten würde.

Lemberg, den 28. Mai 1867.

Adolf Hirsch,
Regisseur.

Przestroga.

Przestrzegam każdego, ażeby na moje imię pieniędzy albo też rzeczy mające wartość pieniędzy nie wyzyczał, bo takowych nie wypłacam.

Lwów, dnia 28. maja 1867.

Adolf Hirsch,
reszyszer.